-1-

2020 年８月７日

各  位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

代表者名   代表取締役社長   長 井  啓

（コード番号 ： 6324）

       問合せ先   取 締 役   丸 山  顕

取 締 役   上 條 和 俊

 TEL. 03-5471-7810

2021 年３月期 第１四半期累計期間の連結業績予想値と実績値の差異、

第２四半期累計期間の業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

2020 年５月 15 日に公表しました 2021 年３月期第１四半期累計期間（2020 年４月１日～2020 年６月

30 日）の連結業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、未定としておりました 2021 年３月期第２四半期累計期間（2020 年４月１日～2020 年９月 30

日）の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 2021 年３月期 第１四半期（累計） 連結業績予想値と実績値の差異

（2020 年４月１日～2020 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

9,500

百万円

200

百万円

200

百万円

50

円  銭

0  52

実績値（Ｂ） 9,318 214 312 181 1  88

増減額 （Ｂ－Ａ） ▲181 14 112 131

増減率（％） ▲1.9 7.4 56.1 262.2

(ご参考)前期第１四半期実績

（2020年３月期第１四半期）
11,652 1,504 1,498 382 3 98

《差異の理由》

売上高及び営業利益は概ね計画線に沿ったものとなりましたが、為替差益の発生額やその他

営業外収益が想定を上回ったことなどから、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利

益が前回予想を上回りました。

 -2-

２. 2021 年３月期 業績予想の修正

① 2021 年３月期 第２四半期（累計） 連結業績予想の修正

（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

    －

百万円

    －
百万円

   －

百万円

－

円  銭

     －

今回修正（Ｂ） 17,300 ▲600 ▲650 ▲550 ▲5  71

増減額 （Ｂ－Ａ）     －    －    －     －

増減率（％）     －    －    －     －

(ご参考)前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
21,577 1,383 1,613 280 2  91

② 2021 年３月期 第２四半期（累計） 個別業績予想の修正

（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

    －

百万円

    －

百万円

   －

百万円

     －

円  銭

     －

今回修正（Ｂ） 9,600 20 120 50 0  52

増減額 （Ｂ－Ａ）     －    －    －      －

増減率（％）     －    －    －      －

(ご参考)前期第２四半期実績
（2020年３月期第２四半期）

10,527 354 679 253 2  64

《業績予想の修正理由》

2021 年３月期の業績予想は、新型コロナウイルス感染症の拡大が当社業績に与える影響を

合理的に算定することが困難であるため第１四半期累計期間のみ公表しておりましたが、第

１四半期累計期間の実績に加え、足もとの受注動向などを勘案し、第２四半期累計期間につ

いて上記のように修正するものです。なお、通期の業績予想につきましては、新型コロナウ

イルスの感染拡大や米中貿易摩擦の再燃の影響により世界的に設備投資動向の不透明感が高

く、下半期の業績を見通すことが困難であることから、引き続き未定といたします。

３. 配当予想の修正について

 年間配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想
（2020年５月15日公表）

円  銭

   －

円   銭

    －

円   銭

   －

円   銭

   －

円   銭

   －

今回修正予想  10  00    －    －    －

当期実績    －

(ご参考)前期実績

(2020年３月期）
   － 10  00    － 10  00 20  00

 -3-

《配当予想の修正理由》

当社は業績に応じた利益配分を基本方針とし、連結配当性向の目途を 30％としております

が、業績が厳しい局面においても、当該時点の利益剰余金や現金水準などを勘案の上、安定

配当を行うことも検討する方針です。このような方針に基づき、これまで未定としていた第

２四半期末の中間配当予想を上記のように修正いたします。なお、上記２項に記載のとお

り、通期の業績予想の算定が困難であることに伴い、期末配当予想は引き続き未定といたし

ます。

以上